
 

  EGÅ, 2. JULI 2025 

Kære nye elev på Egaa Gymnasium    

Skoleåret er næsten forbi og dine eksamenerne overstået. Sommeren står for 

døren – og efter ferien skal du begynde på Egaa Gymnasium. Det glæder vi os 

rigtig meget til! 

I de næste tre år bliver du sammen med alle de andre nye elever en del af et nyt, 

stærkt og aktivt ungdomsfællesskab, hvor sjov og sammenhold går hånd i hånd 

med fag, læring og undervisning. 

Du vil opleve helt almindelig undervisning, digitaliseret undervisning, projekter og 

ekskursioner, men også hyggelige frikvarterer, fodbold i pauserne, filmaftener, 

strikkeklub og sportsturneringer. 

 

Første skoledag 

Første skoledag er tirsdag den 12. august kl. 8.30. Vi har en masse tutorer 

stående klar til at tage rigtig godt imod dig og hjælpe dig hen til din klasse. De er 

alle sammen søde og venlige og du kan spørge dem om alt muligt. 

Det meste af dagen er du sammen med din klasse, men der er også et 

fællesarrangement for alle nye klasser. Vi tager desuden et billede af dig til 

skemasystemet – så husk hårbørsten ;-). Skoledagen slutter kl. 14:00. 

Og hvis jeg ikke allerede har nævnt det: Vi glæder os sådan til at møde dig!! 

 

Spørgsmål 

Jeg håber, at brevet her har givet dig svar på de fleste af dine spørgsmål og ellers 

vil du helt naturligt få svar på resten i løbet af de første skoledage. Vi har 

derudover samlet en lille håndfuld praktiske oplysninger. Dem kan du læse 

længere nede i velkomstbrevet. 



 

Du er selvfølgelig også meget velkommen til at kontakte skolens kontor på 

telefonnummer 89 12 42 62 eller på mail@egaa-gym.dk. 

Kontoret har åbent frem til onsdag den 2. juli kl. 12 og igen fra onsdag den 6. 

august kl. 12.00.  

 

Vi ses til august. Indtil da, må du have en rigtig god og dejlig sommer. 

 

Mange hilsner 

Martin Ingemann, rektor 

Egaa Gymnasium 

  

mailto:mail@egaa-gym.dk


 

Praktiske informationer 

 

Introduktionsforløbet: Vi vil gerne give dig en god start på dine tre gymnasieår. 

Derfor bliver de første par uger præget af en del introaktiviteter: klasseaktiviteter, 

et fagligt introduktionsforløb og nogle fælles aktiviteter. 

 

 8:30 – 12:00 12:00-12:30 12:30-14:00 

Første skoledag Velkomst i 
klasserne mm. 
 

Frokost Klassedyst – 
udendørs 
 

 

I resten af ugen vil I møde et fagligt introduktionsforløb, IT-intro, mere klassedyst, 

almindelig undervisning og social speed dating. 

 

Adgang til dit skema: Du kan allerede fra den 21. juli logge på vores skema-side, 

Lectio, og se dit skema for både introdagene og de kommende måneder. Du skal 

bare gå på https://www.lectio.dk/lectio/256/ og logge på med MitID. 

 

Mobiltelefoner: Det er vigtigt, at du i undervisningstiden har fokus på netop 

undervisningen. Mobiltelefoner skal derfor i undervisningstiden ligge i tasken – 

slukkede eller på flytilstand. Her skal de blive i hele timen - også under 

gruppearbejder og toiletbesøg. I helt akutte situationer, hvor man som forælder har 

brug for at få fat på sit barn, kan man kontakte skolen på hovednummeret. 

 

Grundforløbet: I grundforløbet lærer du Egaa Gymnasium at kende, møder dine 

fag og bliver introduceret til de kommende studieretninger. Du og dine forældre 

bliver desuden inviteret til et informationsmøde om både skolen og 

studieretningsvalget onsdag den 24. september fra 17:00-18:30.  

 

Computer: Du har i det daglige arbejde brug for en bærbar computer. Du kan 

bruge både MacBook og PC. En Chromebook er ikke tilstrækkeligt. Du skal ikke 

købe Officepakke. Den kan du downloade gennem skolen. Du kan læse om 

minimumskravene til din computer her: https://egaa-gym.dk/elev-paa-

egaa/skolestart/. Du skal have computeren med allerede første skoledag – og 

selvfølgelig fuldt opladet.  

 

Undervisningsmaterialer: Du får adgang til Microsofts Office-pakke og 

elektroniske ordbøger gennem skolen, så det behøver du ikke købe. 

https://www.lectio.dk/lectio/256/
https://egaa-gym.dk/elev-paa-egaa/skolestart/
https://egaa-gym.dk/elev-paa-egaa/skolestart/


 

Du skal desuden inden skolestart købe novellesamlingen ’Må jeg komme med dig 

hjem’ af Marie Aubert. Det er en fast tradition, at hele første årgang i løbet af 

grundforløbet læser den samme bog. Selv om det digitale er en vigtig del af 

hverdagen, så mener vi, at det er vigtigt, at du stadig læser bøger – sådan helt 

analogt og fysisk. Bogen skal derfor være i en papirudgave. 

Efter grundforløbet skal du købe et matematikprogram. Din matematiklærer skal 

nok til den tid vejlede dig i forhold til anskaffelsen. 

Du får i løbet af de tre skoleår derudover udleveret en del kopier, print, kompendier 

og trykt materiale. For at dække dette, skal du inden skolestart indbetale 1.200 kr.  

Når du indbetaler, skal du skrive dit fulde navn, så vi kan registrere at du har betalt. 

Du skal indbetale på konto nr. 0216-4069028349.  

 

Offentlig transport og SU 

Hvis du har brug for uddannelseskort til offentlig transport, kan du på denne side 

ved Midttrafik læse, hvad du skal gøre. Du er også velkommen til at spørge på 

kontoret. 

Hvis du er fyldt 18 år, har du mulighed for at søge SU (Statens 

Uddannelsesstøtte). Du kan se reglerne og søge digitalt på www.su.dk. 

https://www.midttrafik.dk/billetter-og-priser/billetter/ungdomskort/ungdomsuddannelse/
http://www.su.dk/

